



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA
Y DE LA AVIACION CIVIL, CESAC**

No. EXPEDIENTE

CP-2019-0002

No. DOCUMENTO

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

07 de mayo de 2019

SUB DIRECCION DE COMPRASNo. Solicitud: **CP-2019-0002**Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales de Limpieza.**Rubro: **Limpieza e Higiene**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	10191509	Insecticida 12/ 1	UD	20	2,200.00	44,000.00
2	15121806	Aceite penetrante wd-40 12/1	CAJ	12	3,500.00	42,000.00
3	27112003	Rastrillos araña plasticos 12/1	PAQ	20	2,500.20	50,000.00
4	47131611	Palas para recoger basura 12/1	PAQ	20	1,100.00	22,000.00
5	12352104	Galones de manitas limpias 6/1	CAJ	20	6,587.06	131,741.20
6	47131501	Lanillas color blanco 20 yardas	UD	20	2,700.14	54,002.80
7	47131801	Descurtidor de cerámica 6/1	CAJ	30	2,986.88	89,606.40
8	47131831	Galones de acido muriático 6/1	CAJ	30	1,298.30	38,949.00
9	24111503	Fundas plástica mediana 28x35 de 35 gls 100/1	PAQ	100	692.96	69,296.00
10	24111503	Fundas plástica pequeña 17x22 100/1	PAQ	250	135.41	33,852.50
11	24111503	Fundas plástica de 55 galones 100/1	PAQ	250	885.71	221,427.50
12	11101518	Talco para barbero 12/1	CAJ	10	2,070.90	20,709.00
13	24101510	Zafacones pequeños para baño 6/1	PAQ	20	2,429.33	48,586.60

14	47121812	Brillo para fregar 12/1	PAQ	50	254.88	12,744.00
15	47121812	Brillo verde 12/1	PAQ	60	199.13	11,947.80
16	47131603	Esponja para limpiar cristales y felpa 5/1	PAQ	4	600.00	2,400.00
17	47131604	Escobas plásticas 12/1	PAQ	30	1,478.30	44,349.00
18	47131907	Escobillas de goma para sacar agua 12/1	PAQ	4	334.53	1,338.12
19	47131605	Cepillos pared 12/1	PAQ	4	800.00	3,200.00
20	47131501	Suaper 12/1	DOC	25	2,207.90	55,197.50
21	47131608	Escobillas para limpiar inodoro 12/1	PAQ	10	1,377.95	13,779.50
22	47131604	Escobillones para exterior 12/1	PAQ	5	1,200.00	6,000.00
23	12141901	Galones de cloro 6/1	CAJ	70	836.33	58,543.10
24	47121803	Paquetes de goma limpia cristales 5/1	PAQ	15	450.00	6,750.00
25	47131706	Ambientadores para dispensadores aromas 12/1	CAJ	25	5,065.74	126,643.50
26	47131706	Ambientadores spray 12/1	CAJ	30	1,282.37	38,471.00
27	47131803	Galones de desinfectantes 6/1	CAJ	70	1,473.53	103,147.10
28	47131803	Galones de pinol 6/1	CAJ	70	1,266.44	88,650.80
29	12161902	Sacos detergentes de 30 libras	UD	80	1,156.52	92,521.60
30	47131824	Galones limpia cristales 6/1	CAJ	20	1,521.32	30,426.40
31	47131809	Pasta para limpiar zapatos color negro 12/1	CAJ	5	2,755.89	13,779.00
32	42152504	Mascarilla para cocinero no.10 50/1	CAJ	15	347.27	5,209.05
33	42152504	Guantes para limpieza amarillo suaves 12/1	CAJ	30	606.93	18,207.90
34	47131805	Pina espuma bayer 22 oz. 12/1	CAJ	10	3,950.64	39,506.40
35	46181504	Guantes desechable limpia 12/12	CAJ	30	1,338.12	40,143.60
36	13111042	Alcohol isopropilico 8oz. 6/1	CAJ	6	500.00	3,000.00
37	12191601	Alcoholado para barbero 6/1 (medio galón)	CAJ	6	1,300.00	7,800.00
38	27111502	Hojas de afeitar 100/1	CAJ	10	669.06	6,690.60
39	53131626	Galones de jabón líquido natural 6/1	CAJ	40	1,417.77	56,710.80
40	53131608	Jabón para fregar 5/1	CAJ	40	154.52	6,180.80

41	47131810	Galones de jabón para lavar platos 6/1	CAJ	100	2,333.75	233,375.00	
42	53131606	Piedras de olor para baños 40/1	CAJ	20	2,031.08	40,621.60	
43	14111703	Fardo papel toalla 6/1	PAQ	200	278.78	55,756.00	
44	14111704	Fardo papel higiénico jumbo 12/1	PAQ	300	1,911.60	573,480.00	
45	14111704	Fardo papel higiénico pequeños 48/1	PAQ	300	734.37	220,311.00	
46	14111705	Fardo servilletas para dispensador	PAQ	250	278.78	69,695.00	
47	14111705	Fardo servilletas para baño 6/1	PAQ	200	1,099.17	219,834.00	
48	52152202	Carro escurridor 30 libras	UD	10	8,070.00	80,700.00	
						TOTAL	3,253,281.72

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios


 LUISA GARCIA LIZARDO
 SUB DIRECTOR DE COMPRAS

